
Ochránci Brněnské přehrady a okolí, z.s. 
2020/06    Ing. Pavel Škarvada, Ph.D., předseda spolku 

Krajská hluková studie, rozdíly oproti realitě 
 

Citace studie: „Při modelaci hlukové zátěže byly uvažovány pouze stávající protihlukové stěny.“ 
Obsah studie: Drtivá většina protihlukových stěn (PHS) je v krajské studii špatně zadána.  
 

Níže pár příkladů – výřezy z hlukové studie – realita versus pokřivení reality studií. 
Některé PHS neexistují, jiné jsou prodlouženy až o stovky metrů.  

Údaje o jejich výšce schází zcela. Kraj klíčové informace odmítá vydat jako "neexistující". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tohle už patrně není další náhodná chyba, že?! 
 

Trváme na objektivním hodnocení variant na základě transparentních kritérií, 
věcně správných a ověřitelných dat, což ÚS ani A1ZÚR JMK nesplňuje! 

Brno – Bystrc, PHS 3x zvětšena a zefektivněna přisunutím o 40 m 

 

REALITA 

Brno – Bosonohy, PHS prodloužena o více než 100 m  

 
 

REALITA 

Brno – Lesná, PHS prodloužena o 150 m oproti skutečnému stavu 

 

REALITA 

Brno – jih, neexistující PHS, druhá prodloužena o 80 m 

 

REALITA 

Brno – Nový Lískovec, PHS prodloužena  
o 200 m oproti skutečnému stavu 

 

 

Brno – Řečkovice, pouze reliéf terénu,  
PHS zde není, na jihu prodloužení PHS o 50 m 

 

 

REALITA 

REALITA 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 

ÚZEMNÍ 

STUDIE 


